
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О проведении выездной проверки 
объектовых станций  
ПАК «Стрелец-Мониторинг»  
в подведомственных муниципальных  
образовательных учреждениях  
г. Перми 
 
 

 

На основании Положения о департаменте образования администрации 

города Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы  

от 12 сентября 2006 г. № 224, с целью выявления возможности 

перепрограммирования или замены объектовых станций ПАК «Стрелец-

Мониторинг» в муниципальных образовательных учреждениях, 

подведомственных департаменту образования администрации города Перми  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Муниципальному казенному учреждению «Административно-

хозяйственная служба системы образования» г. Перми провести с 25 марта 2024 г. 

по 08 мая 2024 г. выездную проверку объектовых станций ПАК «Стрелец-

Мониторинг» (далее - объектовая станция) в муниципальных образовательных 

учреждениях, подведомственных департаменту образования администрации 

города Перми (далее – ОУ), на предмет инвентаризации.  

2. Утвердить прилагаемую программу проведения выездной проверки и 

форму акта проверки технического состояния объектового оборудования ПАК 

«Стрелец-Мониторинг» на объектах защиты города Перми. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. начальника департамента            Т.Е. Фадеева 

 

 

 

 

 

                   

                 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
 

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 
 

 

 

   

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-208 от 20.03.2024. Исполнитель: Омелина Е.Н.
Страница 1 из 5. Страница создана: 20.03.2024 15:08



  

УТВЕРЖДЕНА 

приказом начальника  

департамента образования 

администрации города Перми 

от ___________№________________ 

 
ПРОГРАММА 

выездной проверки 
 

Последовательность выездной проверки: 

1. Проверка технических характеристик объектовой станции. 

2. Определение технической возможности (невозможности) 

перепрограммирования объектовой станции. 

3. Принятие решения о принимаемых мерах (замена или модернизация).  

4. Состав комиссии по выездной проверке: 

 

Председатель комиссии 

 

Крутов  

Сергей Викторович 

- директор МКУ «АХССО» г. Перми 

  
Члены комиссии:  

 

Омелина  

Евгения Николаевна 

 

Представитель ООО «Цифровые 

системы безопасности» 

 

Представитель ОУ 

 

- ведущий инженер МКУ «АХССО»  

г. Перми (по согласованию) 

 

 

- по согласованию 

 

- по согласованию 

 

Представитель обслуживающей 

организации 

 

 

- по согласованию 

 

Представитель ГКУ Пермского края «Управление государственной         

противопожарной службы Пермского края» по согласованию. 

 

5. Срок проведения выездной проверки с 25 марта 2024 г. по 08 мая 2024 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-208 от 20.03.2024. Исполнитель: Омелина Е.Н.
Страница 2 из 5. Страница создана: 20.03.2024 15:08



  

УТВЕРЖДЕНА 

приказом начальника  

департамента образования 

администрации города Перми 

от ___________№________________ 

 

ФОРМА 

 

 «УТВЕРЖДАЮ» 

Директор МКУ «АХССО» г. Перми 

______________________Крутов С.В. 

«____» ____________________2024г. 

 

 

АКТ 

проверки технического состояния объектового оборудования  

ПАК «Стрелец-Мониторинг» на объектах защиты города Перми 

 
Комиссией в составе:  

__________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________  
__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________ 

в присутствии 

__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                       (ФИО руководителя объекта, лица, его замещающего)  

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

проведено обследование технического состояния объектового оборудования ПАК «Стрелец-

Мониторинг» 

_________________________________________________________________________________________ 
                                                                                     (полное наименование объекта обследования, его адрес) 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

В ходе обследования установлено следующее: 

 

№ 
п/п 

Перечень проверяемых 
сведений по ОС 

Сведения Примечание 

1 2 3 4 

1 Год монтажа ОС, 
организация-поставщик 

  

2 Наличие тех. паспорта на 
ОС 

  

3 Марка ОС, радиомодуля 
по договору и паспорту 

  

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-208 от 20.03.2024. Исполнитель: Омелина Е.Н.
Страница 3 из 5. Страница создана: 20.03.2024 15:08



  

1 2 3 4 

4 Фактическая марка ОС, 
радиомодуля / 
совпадение с договором и 
паспортом 

  

5 Год выпуска ОС по 
договору и паспорту 

  

6 Фактический год выпуска 
ОС /совпадение с 
договором и паспортом 

  

7 Организация, 
обслуживающая ОС / 
наличие действующего 
договора 

  

8 Периодичность 
обслуживания и 
стоимость 

  

9 Ведение учёта 
результатов 
обслуживания (журнал, 
акты) 

  

10 Нахождение ОС на связи 
с приёмным 
оборудованием 

  

11 Если ОС не на связи – 
причина 

  

12 Вывод о возможности 
перенастройки ОС на 
частоту 469,775 МГц 

  

Рекомендации: 

_________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 
 

Члены комиссии: 

_______________________ 

_______________________ 

________________________________________________________ 
                    (должность)                                              (подпись)                                       (И.О.Фамилия) 

 

_______________________ 

_______________________ 

________________________________________________________ 
                    (должность)                                              (подпись)                                       (И.О.Фамилия) 

 
_______________________ 

_______________________ 

________________________________________________________ 
                    (должность)                                              (подпись)                                       (И.О.Фамилия) 

 

_______________________ 

_______________________ 

________________________________________________________ 
                    (должность)                                              (подпись)                                       (И.О.Фамилия) 

 

Ознакомлен, экземпляр акта получил: 

_________________________________________________________________________________________ 

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-208 от 20.03.2024. Исполнитель: Омелина Е.Н.
Страница 4 из 5. Страница создана: 20.03.2024 15:08



 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
 

к проекту приказа начальника департамента образования администрации 
города Перми «О проведении выездной проверке объектовой станции  

ПАК «Стрелец-Мониторинг» в МОУ г. Перми 
 
 

Настоящий проект приказа начальника департамента образования 

администрации города Перми «О проведении выездной проверке ПАК «Стрелец-

Мониторинг» в МОУ г. Перми» подготовлен на основании Положения  

о департаменте образования администрации города Перми, утвержденного 

решением Пермской городской Думы от 12 сентября 2006 г. № 224 с целью 

проведения инвентаризации объектовых станций ПАК «Стрелец-Мониторинг» в 

МОУ г. Перми. 

Принятие данного проекта не повлечет дополнительных расходов из 

бюджета города Перми. 

 

 

 

                                                                   С.В. Крутов 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/2-01-03вн-490 от 19.03.2024. Исполнитель: Омелина Е.Н.
Страница 1 из 1. Страница создана: 19.03.2024 10:49
Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-208 от 20.03.2024. Исполнитель: Омелина Е.Н.
Страница 5 из 5. Страница создана: 20.03.2024 15:08


	1
	2
	3
	4
	5

